Yunanistan’ın Makedonya’daki
etkinliğinin artması üzerine Osmanlı hükümeti, Ulahları Rum unsurundan ayrı

fikirlerinden haberdar olunmadığına göre Balkanlardaki sorunlara çözüm arayışının bile ne
denli gerçekçi olduğu meşkûktür.

104 MMZC, Devre: 1, İnikad: 83, cilt. 5, Sene. 3, s. 441-445 (6 Nisan 1327/19 Nisan 1911).
Hasan Basri Bey, “Arnavutluk’un tahribi üzerine Balkanların ne hal alacağı zihnimi şiddetle
işgal etmekte olduğundan vatanın selameti ne gibi siyaset-i hariciye lüzum gösterdiğini
anlamıştım. Çözüm Balkan ittihadında idi. Öyle bir ittihat ki temel taşını Osmanlılar
atabilsin aksi takdirde Rumeli’den Osmanlı’nın tardı için gayri tabii bir Balkan ittihadı
yapılabilir endişesindeyim” diyordu.

105 Şerafettin Turan, Türk Devrim Tarihi, 1. Kitap, Bilgi Yayınevi, Ankara 1991, s. 29.
106 MMZC, Devre: 1, İnikad: 83, cilt. 5, Sene. 3, s. 445-446 (6 Nisan 1327/19 Nisan 1911).
107 MMZC, Devre: 1, İnikad: 83, cilt. 5, Sene. 3, s. 446-447 (6 Nisan 1327/19 Nisan 1911).
108 BOA, DH.MTV, nr. 24/34 (7 Eylül 1911).

92

BALKAN DEVLETLERİNİN İTTİFAK ARAYIŞI VE OSMANLI DEVLETİ

bir cemaat olduğunu 25 Mayıs 1905 tarihli ferman yayınlamıştı109. Bunun
sonucunda Fener Patrikhanesi ile Yunan hükümeti birbirine girmişlerdi.

Türkiye, Balkan Savaşı’na tam bir
yalnızlık içinde İttifak devletlerinin de terk etmiş olmasından dolayı İtilaf
devletleri karşısında kalmıştı. Balkan devletlerinin hazırlamış olduğu tehlike

128 İlber Ortaylı, “Mustafa Kemal Atatürk’ün Bulgaristan’daki Yılları”, IX. Türk Tarih
Kongresi’nden ayrı basım, TTK, Ankara 1989, s. 2043-4.

129 BOA, BEO, nr. 4002/300128, lef 2 (15 Ocak 1912).
130 Talat Paşa’nın Anıları, haz. Alpay Kabacalı, İstanbul 2007, s. 20.